АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 135
23 октября 2012 года                                                                            х.Веселый
О порядке применения и
детализации бюджетной
классификации Российской Федерации
при формировании местного  бюджета
на 2015 - 2017 годы.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2009 № 150н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» в целях организации работы по применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2015-2017 годы согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Перечень кодов детализации целевых статей классификации расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Начальнику сектора экономики и финансов И.И.Литовченко направить настоящее постановление главным распорядителям средств местного бюджета для учета его требований при исполнении  местного бюджета в 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельского поселения                          Н.И.Кирилова
	Приложение 1

к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 23 октября 2012  № 135

Положение

о порядке применения и детализации бюджетной классификации

Российской Федерации на 2015 -2017 годы

Настоящее положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2009 № 150н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и определяет порядок применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при исполнении местного бюджета.

1. Расходы по муниципальным целевым программам отражаются по:

соответствующим отраслевым разделам, подразделам

          целевой статье  795 00 00 «Целевые программы муниципальных образований», при этом осуществляется детализация: 4 и 5 знаки использовать для отражения отдельных муниципальных программ, 6 и 7 знаки для отражения, в случае  необходимости, подпрограмм,

виду расходов в соответствии с федеральными кодами бюджетной классификации и (или) детализированному виду на отдельные мероприятия в рамках муниципальных целевых программ;

          2. Расходные обязательства за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного и федерального бюджетов следует отражать на соответствующие  разделы, подразделы, целевые статьи и виды расходов, утвержденные приказом министерства финансов Ростовской области от 22.10.2010 № 77 «О порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2011 год.

3. Расходные обязательства за счет средств местного бюджета и средств иных межбюджетных трансфертов, поступающих от бюджетов сельских поселений, следует отражать на соответствующие  разделы, подразделы, целевые статьи и виды расходов, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2009 № 150н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

	Приложение

к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 23 октября 2012  №135

Перечень кодов детализации целевых статей

классификации расходов местного бюджета
	Код
	Наименование

	0020300
	Глава муниципального образования

	5210600
	Иные межбюджетные трансферты

	7950000
	Целевые программы муниципальных образований

	7957300
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Культура Веселовского сельского поселения (2015-2017 годы)"

	7957301
	Подпрограмма " Обеспечение услугами по организации досуга и услугами организации культуры"

	7957302
	Подпрограмма " Организация библиотечного обслуживания населения»

	7957400
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие  автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении на 2015-2017годы"

	7957500
	Муниципальная долгосрочная целевая программа " Пожарная безопасность и защита населения и территории Веселовского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	7957600
	Муниципальная долгосрочная целевая программа « Социальная поддержка населения Веселовского сельского поселения на 2013 -2015 годы»

	7957700
	Муниципальная долгосрочная целевая программа

 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Веселовского сельского поселения на 2015-2017 годы»»

	7957800
	Муниципальная долгосрочная целевая программа « Благоустройство территории  Веселовского сельского поселения на 2015-2017 годы »

	7957900
	Муниципальная  долгосрочная целевая программа « Управление и распоряжение муниципальным имуществом в  Веселовском сельском поселении  на 2015-2017 годы»

	7958000
	Муниципальная  долгосрочная целевая программа « Развитие телерадиовещание в  Веселовском сельском поселении на 2015-2017годы»

	7958100
	Муниципальная  долгосрочная целевая программа « Развитие Муниципальной службы в  Веселовском сельском поселении на 2015-2017годы»

2
2